**C** Quibus modis pignus vel hypotheca soluitur. **Rubrica.**

### Ebitores. *Is cui? pe cūia pigno?*

**d** liberat nō succedit in ius debitoris quo ad actiōe: s̄z quo ad exceptio nem sic. h. d. **C** Op. de. l. arist. s. que res pigno. ob. pos. Sol. illa limitat per istaz quia nō succedit quo ad act. nisi sit actū. secus quo ad excep. ut hic &c.

**Cum uendor.** Uiciato exp̄so so nō uiciat tacitū si nō ē eadez ratio viciādi utrūqz. hoc dicit. **C** Op. de. l. debitu. C. de remis. pigno. Sol. ibi erat eadem ratio viciandi tacitū que viciabat ex pressu: utputa quia remissio fuit facta dolo uel metu. hic v̄o secus. nam inter virū & uxorē & similes psonas phibetur donatio debiti pncipal. q̄a ex hoc efficiet donatarius locupletior. s̄z nō prohibet remissio pignoris: quia ex hoc donatarius nō efficeret locupletior. nam nibolim nus remanet obligatus in debito principali: ut C. ad velle. l. etiā. & l. qui pignus. j. de his qui in frau. cre. dixi plene in. l. si fideiussor. j. de leg. i. **C** Ultio glo. hic op. & nō soluit. vide ea & dic ut plene per L. in. aūt. ingressi. C. de sacrosan. eccl. in. illa. q. si nō ualeat ingressus an dedicatio bonorū vīcie. &c.

**Defensor.** Mutata persona expte rei cautioes iudicarie extinguntur. hoc dicit. & materiaz istam dic plene in. l. si ante acceptuz. j. iudi. sol. & in. l. iul. s. qui satisda. coguntur.

**I creditor.** Possessor q̄ nem soluit creditori exceptit cōtra dñm vēdicantez nīs debitū sibi offerat &c.

Ex. l. sequenti.

**C** Si ille qui emit rem cū pacto de retrouendē do illaz pignori supponat resoluit pignus si ille q̄ vēdidit vult rem habere ex causa necessaria. idem si pignorauit rem a se emptam que aduo catur per remedium. l. i. C. de rescin. uen. secus ē cum res donata & pignori data aduocaf q̄a non fuit insinuata nisi etiam creditori possit imputari.

**Tres.** Si ius debitoris obligā tis resoluitur ex cā antecē

denti necessaria resoluitur pignus. secus si ex cau sa voluntaria. hoc dicit. cum prin. l. se. q̄d no. q̄a vidi milies de facto istud. concor. s. de in diem adiec. l. iii. s. & marcellus. & iste casus ē nota bilis ad multa: ut dixi. & primo quādo res ven ditur & apponitur pactuz de revēdendo. q̄ si in terim pignoretur debet distinguiri an emp̄tor co gatur revendere de necessitate an ex voluntate: ut hic & q̄d no. in dicto. s. sed & marcellus. item pone q̄ pignorasti rez empraz a te que tamē po stea aduocat̄ tanq̄ fuerit venditor deceptus ul tra dimidiā iūsti precij per. l. i. C. de rescin. ven. an pignus dissoluaf. Respon. nō quia fuit in po testate sua nō reddere. nam emp̄tor tunc reddit rem ex volūtate nō ex necessitate cum possit emp̄tor tunc supplere precium: ut dicta. l. i. ergo &c. ut hac. l. & d. s. sed & marellus. & q̄d ibi no. item pone q̄ res tibi donata aduocatur a te pre textu insinuationis nō facte. j. sex menses s̄z for mani statuti būius ciuitatis. certe videtur q̄ nō resoluitur pignus: quia tua voluntate omisiſti i sinuationē. hoc est verum' nīs ipi creditori etiā posset imputari cur insinuationem etiam in tem pore nō fecisset. posset enim insinuare cum sua interesset. ita debet intelligi. l. ex vectigali. s. de pigno. &c.

### I debitor.

Ex. s. sequenti.

**C** Consensus interpositus super actu nō valido non nocet.

**Si in uenditione.** Qui con ditioni pignoris videtur ius suum remittere ni si contrariuz fuerit protestatus uel uenditio nō tenuerit. hoc dicit. **C** No. sm glo. de virtute p̄ testationis que conservat ius protestantis. & hoc per Inno. in. c. cum. **A** Ferrariensis. extra de consti. dixi plene. j. de noui ope. nun. in. l. nō so lum. s. si. in tractatu de protestatione declarato ria voluntatis. **C** Ultimo no. q̄ si actus circa quem adhibetur consensus nō ualeat non nocet consensus. sed contra. s. e. l. i. s. i. So. hic consensu habet in se illam cōdi. scilicet si uenditio sub sequatur: ut. l. sicut. s. si voluntate. j. eo. alias se cus &c.

**Oblitur.** Siue hypotheca remittatur expresse si ue remittif debitum hypotheca videſ remissa quatenus debibum ē remissum. h. d.

### Tem liberatur.

Ex. s. sequenti.

**C** Ubi. l. requirit solutiōe nō sufficit satissacio cuz fideiussoribus. Et ideo si pro maleficio im ponatur pena pecunie & in defectuz corporalis nō debet q̄s fideiussor relaxari stante statuto q̄ pro tali maleficio condēnetur in tantum q̄ si nō soluerit amputetur sibi pes: ibi. Et ista.

**Qui paratus.** Solutione uel ab facta pignus liberatur. secus si alio modo quis paratus ē satissacere nisi creditor hoc admiserit **C** Opp. q̄ nō sufficiat aliquem esse paratu. sol uere nisi habeat pecuniam ad manus quaz off erat: ut. l. si peculiuz. in. s. i. de sta. lib. & s. de rescin. uen. l. fundus. So. intelligas hic q̄ pecuni am habeat & ea offerebat. **C** Opp. q̄ sola ob latio nō sufficiat: vt. l. acceptaz. C. de usur. Sol. dic q̄ hic offerebat in iudicio: ut. l. si rem in fin. s. de pigno. ac. secus si extra iudiciū: ut in cōtra

pig. & circa istam. l. uide Pau. & ca. in consi. ecc lvii. incipi ente in xp̄i nomie uisus actis &c.

**d** **C** Ultimo glo. hic op. &c. vide. j. e. l. si debitor.

s. si uēditō re. **ADDE** dictio Bar.

Bar. consi. cxxxi. l. iij.

**C** Itē pone Bar. in. l. ijj.

in. xiii. q. de rescin. vē. t̄z cōtra Bar.

et iudicio meo uerius & melius lo

qtur Bar. & adō bar. i. l.

i diē d aqua plu. arcē. &

in. d. l. iij.

s. & mar/ cellus de in

diē adiec. s̄z cō cordat. Jo.

an. in addi. Spe. in Ru

brica de ob

liga. & sol. in

ij. & iii. colū in duab. q.

**C** Vieruz. & duz Bar. h

dicit q̄ etiā creditor pos

it insinuare p suo inte

ressu add q̄

alius p me i

sinuazionez

facere pōt q̄

mibi pdest

aut. eo ē cur

su. & ibi bal.

C. de do. af